De la Maiesta Vestra Cesarea 
Vmilissimo Seruitor 

Michele Zarnoeuichus t m, p. 
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CCCCXCIV. 

Raportul Jui Albert de Wyss cătră lmplratul despre uneltirile lui Ale- 1565. 
xandru-Vodă contra păcii. 23 !anuar. 

ID!n .Archlva ces, reg. din Viena.) 

A!berlus de Wyss ora/'()r apud Turcham. 

Rclatio eorum quae ditursis vicibus ante et post adueutum Edum·dij de Prouisiona(j 
apud Haly passam egit. - De Bebetko. - De morte A/bani. - De falsis Moldaui 

qflerelis contra Caesaream Maiestatem. 

Sacrati'ssime Imperator, Domine dementissi'me. 

(om) . 

P orro ante quatriduum venit tabellarius ab Alexandro Vaiuoda Moldauiae, 
qu,i literas attulit ad Hally passam, quibus perscript:um erat, Maiestatem Ves,tram diuersis 
in locis duos h,1bere exercitus, alterum in confinijs Hungariae et Poloniae, qui per Polo­
niam transire atque filium cuiusdam Vaiuodae Transatpinensis in Mo!dauiam expulso 
Alexandro restituere cogitet, Alterum vero in partibus Cassouiae, qui in TranssHuanum 
impetum facere praetendat, cuius rei gratia denuo Hally passam inuisimus et has ca­
[umnias ita confutauimus, ut ultro diceret Moldauiensium et Tramsiluanorum figmentis 
non exhiberi aures; nos quidern non negauimus a Maiestat,e Vestra in Hungariam mitti 
milites, sed non in detrimentum principis Turcharum; verum ad defensionem suae di­
tionis, quam Transsiluanus continuis grassationibus aperto Marte contra omnem aequi­
tatem et principis mandata molestare non desinat; Quibus •,erbis tune acquieuit. . . . 

. (om). 

Constantinop.oli 23. die mensis lanuarij, Anno Dom. J 565. 

Sacrae Caesareae Maiestatis Vestrae 
Obedientissimus seruilor 

Alb.ertus de fVyss, m. p. 

(Praesent. J 3. Martîj.) 

.. 
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I 565, 
24 Martie. 

c,cccxcv. 
Hrisovul lui Alexandru-Vodă în cestiunea succesiunii cel'or cinci fii ai sei. 

(Din Al"Chlva ees, reg, din Viena..] 

Grati'a De-/ Omnzpotenti"s eiusque sacraHssi'tnae miser/cordt'ae auxi"No, atque 
magnifica Ce/si!udîne i'nviclissimz' Imperatons Turcanern Sol!ani Solz',man·i 
cum .mpremz's Pa!aHni"s si·ve Bassi's Ill11strissi·mls, suae ce!szss·irnae portae: 

Alexander Palatz'nus l'errae Moldaviae dectus a!que constitutus. 

significamus praesentibus literis nostris verumque ac fidele testimonium uni­
versis et singulis perhibemus pro filiis meis legitimis quos mihi DEUS Summipotens 
dare donareque dignatus est, utpote pro Bogdano Stephano, Iwanasko, Ilia,, Petro et 
Constanti,no, Quorum quidem filiorum s,i aliquis post decessum meum ex hac vita lon­
gius Deo adiuuante aura vitali spiraverit neque de Avitalitate nostra propria terra Mol­
davia discesserit sed caput suum ad Ulustrissimam Portam ad pedesque Serenissimae 
Cdsitudinis lmperatoris Turcarum declinauerit qui pro tune. DEO AUTORE regnavcrit 
cum Supremo Bassa suae Serenissimae Caesareae Maiestatis. Oro supplex maiorem in 
modum ut sua Serenrssima Maiestas Imperatoris Turcarum hisce filiis meis sit clemens, 
misericors eique Avilita,tem ipsi,ius terram Moldaviae tradere dignetur qui dignus repertus 
fuerit famulari eius Serenissimae Portae ita sicuti ego ipse ad vita:e meae terminum suae 
Celsiss: servivi. Sin vero ad Cc:lsissimam Portam suae Serenissimae Caesareac Maiestatis 
huic filio meo aditus non patuerit, et idem ad exteras nati.ones sese contulerit caputque 
suum cum precibus declinaverit ad Celsitudinem Sacrae Caesareae Maiestatis Austriae, 
vei ad Serenissimum Regem Poloniae· vei Regem Franciae Regem Angliae vei ad Duces 
Venetiae quiqunque pro tune superstites fuerint suorumque Regnorum sceptra tenuerint. 
Ego ALEXANDER PALA TINUS MOLDA VIAE peto obnixe summisque precibus 
efflagito omnes et singulas Serenissimas Celsitudines Vestras, ut hisce filiis- meis miseri­
cordiam, gratiam, demum clementiiam, velitis declarare, pro eisque non recusetis inter. 
cedere ac ilhs ipsis gratiam et favorem comparare apud Serenissimum lmperatorem 
Turcarum et supremos Bassas qui pro tune în vivis fuerint, ut hi.sce fili is meis supra 
nominatis possessionem Avitalem terram nempe Moldaviae velint concedere ad possiden­
dumque tradere quam mihi Deus omnipotens donaverat et tribuerat auxilioque Sere­
nissimi Regais Po!oniae hoc lmperium Moldaviae me possidere fecit, pacemque mihi fece­
rarant (sic) supra nominati Serenissimi Reges. Sed DEUS qui caelum terramq111e creavit 
oro supplex ut sit propitius Celsitudini Vestrae vobisque omnibus in longa tempora hac 
vita~i aura concedat f-rui salvosque ac incolumes Amplitudines Vestras di,u velit conser­
vare. In quarum rerum supra scriptarum fidem ALEXANDER PALATINUS MOL­
DA VIAE eiusque lllustrissimi primi Senatus, Dominus Zbiara supremus Curiae Mar­
schalcus, Domim1s Dimitro Dux causa evidentioris testfmoni"i Sig,llum principatus nostr1 
Moldaviensis praesentibus literis appendimus et manu propria ALEXANDER PALA­
TINUS subscripsimus p1:>Ka !BJiaeKa ueKcan~ll' noeBO)J,'L mrnax Datum de Civitate IAsy 
Ilie vigesima quarta Me11sis Ma.rcii Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagc. 
simo Quinta. 
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CCCCXCVI.